Canton'da hayli yüksek bir dini ve sivil
otonamiye sahip olan müslümanlar bu
rada da önemli bir merkez kurdukları
için aynı yerleşim ve sosyal organizasyon
sistemlerini sürdürmüş olabilirler. Bu göç
hadisesi İslamiyet'in Endonezya takı
madalarına girişini belirler. Öte yandan
Kamboçya'da Güney Champa'nın Phan
rang bölgesinde 431 (1039) yılında veya
az önce bir müslüman yerleşim merke
zinin bulunduğuna dair bilgiler vardır.
Ku ala Berang' da bulunan 1302 tarihli
bir taş yazıt, o yıllarda Malaya yarıma
dasının kuzeydoğu sahilindeki Trengga
nu bölgesinde de bir müslüman yerleşim
merkezinin mevcut olduğunu göstermek
tedir. XIV.

1292 yılında Çin'e yaptığı
seyahatten sonra Kuzey Sumatra'nın Per
tak, Samudra ve Lambri liman şehirleri
ne uğrayan Marco Polo, Pertak halkının
müslüman olduğunu, komşu şehirlerde
yaşayanların ise hala putlara taptıkları
nı bildirmektedir. Ayrıca Kuzey Sumat
ra'da ilk Pasai sultanı Melikü's-Salih'in
696 ( 1296-97) yılında öldüğünü belirten

ENDONEZYA

bir mezar taşı bulunmuştur. 134S'te
Bengal'den Çin'e giderken Samudra'ya
uğrayan İbn BatlOta da İslamiyet'in bu
rada bir asırdan beri tesirli bir şekilde
yerleştiğini ve Samudra Sultanı Melikü'z
Zahir'in Şafii mezhebine mensup din
dar bir hükümdar olduğunu, Kur'an oku
mak ve dini konuları tartışmak üzere
alimlerle toplantılar düzenlediğini ve za
man zaman iç kesimlerde yaşayan put
perest halka karşı savaş açtığını kayde
der. Doğu Cava'da Trawulan veTralaya
mezarlıklarında bulunan XIV. yüzyıla ait
mezar taşları da İslamiyet'in Cavalılar
arasında benimsendiğini gösteren ilk so
mut belgelerdir. Cavalı bir müslümana
ait olan Trawulan 'daki en eski mezar taşı
770 ( 1368-69) tarihini taşımaktadır.

Arap, İran ve Hint asıllı tüccarlar vası
tasıyla Endonezya adalarına giren İsla
miyet, barışçı yolla ve asırlar süren ya
vaş bir gelişmeyle yayıldı. Önce Sumat
ra'nın ve Cava'nın sahildeki liman şehir
lerinde ve HindQ kültürünün daha zayıf
olduğu bölgelerde etkisini gösteren İsla
miyet, XIII.